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Förord 
 
Walking for water (Gå för vatten) är en insamlings och kunskapsbringande koncept, där skolelever i åldrarna 
10–13 år går 6 kilometer, bärandes 6 liter vatten i ryggsäckar. Detta är den genomsnittliga distansen som 
flickor i utvecklingsländer måste gå varje dag vanligtvis bärandes 20 liter vatten. 
 
Skoleleverna samlar in pengar, vanligtvis bland vänner och familj. Detta är ett utmärkt samhällsinitiativ som 
inspirerar den yngre generationen att arbeta med den globala vattenkrisen. 
 
De pengar som samlas in används sedan för att finansiera vattenprojekt i utvecklingsländer, som eleverna 
sedan kan följa genom sitt skolarbete och via internet. Som inledning för marschen får eleverna 
föreläsningar kring vikten av rent vatten och fullvärdig hygien/renhållning/sanitet i utvecklingsländerna. 
Marschen i Nederländerna under mars 2009 inbringade en million Euro, till internationella 
vattenutvecklingsprogram, med låga organisationskostnader.  
 
Walking for Water startades för åtta år sedan, och sedan dess har vi varje år överträffat våra förväntningar. 
Från bara några hundra elever som gick första året, till att 18 000 elever från 380 skolor gick 2009. 2010 
förväntas 30 000 elever från 640 nederländska skolor delta. 
 
Aqua for All har nu öppnat upp Walking for Water, som ett koncept som kan användas och bearbetas av 
andra organisationer runt om i världen, där man vill hålla ett eget Walking for Water evenemang.  
Organisationer så som kommuner, kyrkor eller Rotary klubbar kan fungera som support center, och kan 
organisera evenemang för en eller flera skolor. Spännande är också att de pengar som samlas kan nu 
användas till projekt som eleverna kan följa direkt genom uppdateringar på internet, genom partnern 
Akvo.org. På så vi kan eleverna få direktuppdateringar från det samhälle som de hjälper att utveckla. 
 
Jag hoppas att du ser det enkla och fantastiska med Walking for Water, jag själv och mina medarbetare ser 
fram emot att jobba med er alla, medan vi tydliggör vattenkrisen för eleverna, deras familjer och vänner. 
 
Sjef Ernes, direktör, Aqua for All. 
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Inledning 
 
Walking for Water är ett årligt evenemang som sker i samband med World Water Day (22 mars).  
Mellanstadiebarn i åldrarna 10–13 år går 6 kilometer med 6 liter vatten på sin rygg, så som många barn i 
utvecklingsländerna gör dagligen. De pengar som samlas in går till vattenprojekt i utvecklingsländer. 
Marschen används också som en del i ett tema där klassen arbetar med dricksvatten och 
hygien/renhållning/sanitet samt det projekt som de sponsrar. Klassen får både arbetar både med sin lärare 
och med gästföreläsare. 
 
Alla deltagande skolor kommer att behöva ha hjälp från ett support center (i vissa fall kan skolan stå för det 
själva) 
 
Vad är då ett support center? 
Ett support center är en lokal eller regional organisation som rekryterar en eller flera skolor till att deltaga i 
Walking for Water, de koordinerar evenemanget lokalt eller regionalt. Support centret kan vara utformat på 
många olika sätt.  
 
Exempel: 
 

• En eller flera skolor tar initiativet att delta i Walking for Water. De organiserar allting själva. De 
väljer sitt eget projekt eller så väljer de ett projekt från Akvo.org. Skolan blir då sitt eget support 
center. 

• En Rotary klubb vill bli involverad i insamlingen till vattenprojekt. De rekryterar skolor i sin 
omgivning och väljer projekt sim passar Rotaryklubben och den uppskattade summan som skall 
samlas in. I detta fall blir Rotaryklubben support centret.  

• En välgörenhets organisation vill samla in pengar till ett eget projekt. De uppmanar en eller flera 
skolor i regionen att delta i Walking for Water. Organisationen blir då support center. En stor 
organisation kan ta sig an många skolor, regionalt eller nationellt.  

 
Följande riktlinjer kan användas för att organisera Walking for Water hos er, idéerna och tipsen är inte alltid 
applicerbara men kan ge inspiration. 
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De fem grunderna för Walking for Water 
 
 
Vem? 
Walking for Water är en sponsrad marsch för grundskolans elever i åldrarna 10–13 år. Hela skolan kan vara 
involverad i den undervisnings delen om dricksvatten och hygien/renhållning/sanitet, men själva 
insamlingen hålls endast av eleverna i åldersgruppen 10–13 år. 
 
Vad? 
Eleverna gå 6 kilometer men 6 liter vatten i en ryggsäck – så som många barn i utvecklingsländerna gör 
varje dag. De frågar sina vänner, familjer och grannar om de vill sponsra deras marsch.  
 
När? 
Walking for Water hålls varje år under veckan av World Water Day (22 mars). 
 
För vad? 
Varje skola har sitt specifika dricksvatten och/eller sanitets projekt som måste uppfylla följande kriterier: det 
måste riktas mot de fattigaste av de fattiga i landsbygds eller periurbant områden i utvecklingsländer. 
 
Varför? 
Walking for Water har två syften: att öka kunskapen och få in bidrag.  Syftet med marschen är att öka 
elevernas kunskap om det globala problemet med dricksvatten och hygien/renhållning/sanitet. För att uppnå 
målet måste en gästföreläsare komma till skolan och föreläsa, företrädesvis någon som arbetar med ämnet 
(en person som arbetar med vatten eller hygien/renhållning/sanitet). Det finns en manual för hur 
gästföreläsningen bör gå till. 
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Till att börja med 
 
 
Introduktion 
Din skola funderar på eller har redan bestämt sig för att delta i evenemanget Walking for Water. Kanske har 
du blivit tillfrågad av en privat organisation eller en Rotary klubb. Kanske har du deltagit förut eller hört att 
andra skolor deltagit detta roliga lärtillfälle. Pengarna som ni samlar in kommer att gå till ett specifikt 
välgörenhetsprojekt. 
 
Projekt 
Här finns det två alternativ 
 

• Din skola har tillfrågats att delta av en organisation med ett specifikt projekt i tanken och ni vill 
samla in pengar till detta projekt. 

• Din skola deltar utan någon specifik organisation som support och har därför inget speciellt projekt i 
åtanke. I så fall kan ni välja något projekt listat på Akvo.org (www.akvo.org) 

 
Registrering 
Aqua for All och Akvo vill att ni registrerar ert evenemang, så att vi kan håll koll på alla deltagare. Inkludera 
även information om vilka skolor som deltar, till vilket projekt som ni samlar in till. Du kan registrera er 
genom att sända ett email till walkingforwater@akvo.org 
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Förberedelser 
 
Du kommer att organisera ditt evenemang tillsammans med ert support center (om det finns något 
tillgängligt). Det är helt upp till er hur uppgifterna fördelas mellan er, men undvik dubbeljobb genom att 
tydliggöra arbetsfördelningen. 
 
Marschen  
Att genomföra den 6 kilometer långa marschen med 6 liter vatten kan låta lätt men det kräver en hel del 
förberedelser. 
 
Enskilt eller tillsammans? 
När flera skolor är involverade, finns det ett flertal alternativ:  
• Varje skola startar och börjar på sin egen skola 
• Varje skola startar på sin skola men har ett gemensamt mål 
• Skolorna startar och går tillsammans 

Det är upp till er att bestämma hur ni vill genomföra evenemanget, mycket beror på placeringen av skolan 
och hur in löser det organisatoriskt. 

Rundan 
Vi rekommenderar att ni väljer er runda i god tid innan genomförandet. För att vara säker på att rundan är 6 
km kan du antingen mäta den på en karta, cykla den med en cykeldator eller en GPS. Vi rekommenderar 
dig även att gå rundan själv några gånger för att få en känsla för den. 
 
 
Tips 
• Gör inte rundan för svår med stigningar eller ojämn väg. 
• Vi rekommenderar en runda där start och mål är på samma plats och en trevlig rast i mitten med fika. 

Se även till att det finns volontärer längs vägen så att inga barn kommer bort. 
• Undvik trafik, korsningar och större vägar. Om detta inte är genomförbart se till att det finns personer 

som kan dirigera trafiken. När det går använd trottoar, gångvägar och mindre vägar. 
• Eleverna kommer att uppskatta turen mer om den görs så varierande som möjligt. 
• Inkludera ett område med mycket folk. På så vis får marschen mer lokal uppmärksamhet och folk får 

se vad barnen behöver göra för att få ihop pengarna. Områden som är bra att passera är: 
ålderdomshem, asylcentrum, parker, affärsområden, kommunala byggnader och byggnader för ev. 
sponsorer. 

• Om det är möjligt förlägg gärna rundan kring vattenrelaterade platser. Någon kan där möta barnen 
och berätta om platsen. 

• Ge starten och målgången ett syfte. Starten är den plats där de få vattnet, medan slutet är den plats 
där vattnet lämnas tillbaka till naturen (ett dike, en plantering, träd et cetera) Se till att starten och 
målet är lätta att känna igen: en skola, vattentorn, pumpstation. 

• Gör en bra karta med beskrivningar som är lätta att förstå. Märk ut turen ordentligt med pilar och 
skyltar.    

 

Tillstånd 
De lokala beslutsfattarna måste bli informerade om evenemanget. Evenemanget behöver i vissa fall 
tillstånd, men ibland behövs det endast att beslutsfattare informerads. Fråga i god tid innan vad som gäller i 
din kommun.  

Volontärer 
Starta i god tid med att söka efter volontärer – kanske genom support centret eller bland föräldrar till 
eleverna. 
 
Volontärer är viktiga för att marschen skall gå problemfritt: 
• De övervakar eleverna under marschen. Vi rekommenderar en volontär per 6 elever. Volontärerna 

hjälper till att hålla upp hastigheten, uppmuntra de som går sakta och hjälpa till vid behov. 
• Volontärerna har hand om start, mål och rast. Det är av största vikt att eleverna får mycket 

uppmärksamhet under rasten och att de får något att äta och dricka. 
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• Första hjälpen: vi rekommenderar starkt att ni har någon med första hjälpen kunskap med under 
marschen. Det är med stor sannolikhet att någon av föräldrarna är certifierade. 

Volontärer kan också användas för att få in bidrag till det valda projektet från tredje person, från till exempel 
affärer, företag och organisationer. 

VIPs 
VIPs har ofta en full almanacka, närma er dem i god tid innan evenemanget (rek. 4–5 månader i förväg). De 
kan vara: 
 
• En officiell person 
• Lokal sporthjälte 
• VD för något vattenbolag, sponsrings företag 
• Andra (lokala, regionala och nationellt) välkända personer, så som artister. 

 
Involvera en VIP ger eleverna en känsla av att göra något betydelsefullt (vilket de också gör!) och det bidrar 
också till att attrahera mer media tid. Det kan exempelvis vara möjligt att arrangera en intervju med den 
lokala radion eller TVn. 
 
VIP gästen kan också bidra till uppvärmningen inför marschen, ge startsignalen, delta i marschen, tala till 
barnen, meddela hur mycket barnen samlat ihop et cetera. 
 
Programmet 
Huvudnumret av Walking for Water är själva marschen. Men det är möjligt att omge marschen med 
intressanta och roliga evenemangs för eleverna och bidra till mer publicitet på samma gång.  Några idéer:  
 
• Ni kan utveckla evenemanget genom att ha flera vatten eller projekt relaterande aktiviteter under 

dagen som marschen hålls. Kanske kan skolan, kommunen eller någon klubb komma på någon idé. 
Kanske att projektet som ni samlar in pengar till kan ge någon idé. 

• Företag, organisationer eller klubbar kan fylla dagen med aktiviteter. De kan också öka antalet 
insamlade pengar, till exempel genom att matcha den insamlade summan. Den kan även sponsra 
med en liten gåva till volontärerna, eleverna, exempelvis T-shirts, glass, biljetter till en lokal attraktion 
et cetera. 

• Andra aktiviteter som kan genomföras är göra ett besök på ett vattenverk, en pumpstation, en 
afrikansk slagverks workshop, en konsert et cetera. 

 
Gästföreläsare  
Walking for Water är en idrottsaktivitet med ett flertal undervisningsmoment. Målet är att göra eleverna mer 
medvetna om betydelsen av rent dricksvatten och goda sanitära förhållanden i utvecklingsländer. 
 
För marschen, arbetar många skolor speciell uppmärksamhet till vattenrelateranden frågor, detta inkluderar 
oftast en gästföreläsare. Gästföreläsningen rekommenderas att hållas minst två veckor och som mest fyra 
veckor innan själva promenaden. Föreläsningen rekommenderas innehålla lite information kring det projekt 
som barnen samlar in pengar till. 
 
Ryggsäckarna 
I Nederländerna får alla elever en blå ryggsäck med loggan för Walking for Water. Självklart kan 
evenemanget hållas med redan befintliga ryggsäckar, men den blå ryggsäcken fungerar både som ett 
konkret minne av evenemanget och hjälper till att skapa bra foton av grupper av barn under själva 
marschen. Vanligtvis kan ryggsäckar fås för en billig peng hos lokala tillverkare. 
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Publicitet 
Support Centret är ansvariga för all presskontakt. 
 
Rekrytering av sponsorer 

Elever 
Elevernas uppgift för att bli sponsrade är klara: gå sex kilometer med sex liter vatten! Men att få tag på 
sponsorer kan göras på många olika sätt. Det mest självklara är att fråga föräldrarna, andra 
familjemedlemmar, grannar och vänner för pengar – men det finns andra sätt. 
 
Er uppgift som support center är att hjälpa ”din” skola att organisera sig. 
 
Ni fördelar uppgifterna mellan er. Observera att barnens insamling är en obligatorisk del av evenemanget. 
 
Vi brukar förutsätta att varje elev samlar in ca 300 kronor. 
 
 
Tips till skolan: 
 
• Startar cirka två veckor innan marschen att rekrytera sponsorer, företrädesvis efter att gästföreläsaren 

varit på plats. Då är eleverna som mest motiverade och vet varför de samlar in pengar. 
• Berätta för eleverna att den bästa tiden att finna potentiella sponsorer är hemma vid middagstid. 
• Träna med eleverna vad de skall säga – en bra inövad inledning är viktig. 
• Låt eleverna ta hand om pengarna själva. Eleverna kommer med all säkerhet klara av sitt mål. 
• Ge eleverna ett kuvert eller en väska att samla in pengarna i.  
• Det hjälper eleverna att läraren sätter upp ett gemensamt mål med insamlingen. I Nederländerna var 

det € 30 (ca 300 SKr). Denna summa ligger nära den sammanlagda summan för dricksvatten och 
sanitets installation för en världsmedborgare. 

 
 

Tredjeparts delaktighet 
De pengar som samlas in kan bli utökas av bidrag från tredje part, till exempel: 
 

• Lokala klubbar (Rotary, Lion mfl.) 
• Lokala och regionala beslutsfattare 
• Beslutsfattare inom vatten och vatten styrelser 
• Lokala affärer och företag 
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Dagen för marschen (på eller runt den 22 mars) 
 
6 liter vatten 
 
Fyra läskflaskor à 1,5 liter var, fyllda med vatten, gör 6 liter totalt. Detta är det lättaste sättet att mäta upp 6 
liter vatten att ha i ryggsäckarna (i Nederländerna är väskorna de designade att hålla 4 flaskor). Ha i åtanke 
att vattnet bör tas från en hållbar källa, särkilt om marschen hålls i en region som är benägen att ha låg 
vattentillgång. Notera att det tar ett bra tag för en klass på 30 elever att fylla fyra flaskor med vatten. Därför 
kan det vara bra att vattnet fylls på dagen innan – men om vattnet inte placeras kylt, se då till att eleverna 
inte dricker av det. 
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Blandat 
 
Insamlingen 
Eleverna skall senast dagen efter marschen lämna in sina insamlade pengar. Skolan kan då räkna ut hur 
stor den gemensammare insamlingen blivit för marschen. 
 
Försäkring  
Ifall något skulle hända eleverna eller lärarna under marschen, skall detta täckas av deras privata försäkring 
istället för skolans. Volontärerna skall också täckas av sin privata försäkring. 
 
Men för att vara säker kontakta försäkringsbolaget. 
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Checklista 
 
När Aktivitet Support- 

center  
Skola 

Till slutet av 
december 2009 

Rekrytera skolor   

Rekrytera volontärer för att hjälpa till med organiseringen.   
Kartlägg marschen och gå den, skapa en karta.   
Få tillstånd från lokala beslutsfattare   
Boka gästföreläsare    
Rekrytera volontärer för att hjälpa till vid marschen   
Bjud in en VIP för att t.ex. Ge startsignalen   
Förbered för aktiviteter vid start och mål   

Mellan nov 09 – 
slutet av jan 10 

Rekrytera första hjälpen ansvarig   
Gästföreläsaren håller sitt föredrag   

Diskutera möjligheten att hitta sponsorer med eleverna   

Förbered marschen: utrustning och program för start och 
målgång, ev. ljudutrustning för talare, mellanmål till eleverna, 
etc.  

  

Februari 2010 
Februari 2010 

Samla in kontakt information för publicitet, skriv en pressrelease   

Sänd ut instruktioner och karta till alla inblandade    

Räkna sponsor pengarna och meddela support centret   

Skriv en lista med kontaktinformation till alla VIPs, artister, 
organisatörer etc. och dela ut.  

  

Veckan innan 
marschen  

Låt elever fylla sina vatten flaskor   

Markera ut rundan med exempelvis pilar   

Märk ut start och mål   

Installera och kontrollera ljudsystemet    

Gör i ordning halvtids rastplatsen, med mellanmålet och dryck.   

Om inte fyll nu på vattenflaskorna   

Kontrollera så att alla eleverna har 6 flaskor i sina ryggsäckar   

Dagen innan 
promenaden, 
innan marschen. 
 

Välkomna VIPn   

Dagen för 
marschen, under 
marschen 

Se till att allt går smidigt   

Gör er av med vattnet på ett hållbart sätt.   
Koordinera övriga aktiviteter.   

Dagen för 
marschen, efter 
marschen. 

Annonsera hur mycket pengar som har kommit in (med hjälp av 
VIPn om möjligt) 

  

Överför pengar till support centret   
Överför pengar till projektet eller till Akvo   

April 2010 

Registrera projektet genom att maila walkingforwater@akvo.org   
Maj/juni 2010 
 

Följ upp: Berätta för eleverna vad som sker med pengarna som 
de samlat in. 
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Sponsorformulär 
 
 
 
 
Under veckan för Världsvattendagen (22 mars)  
__________________________________(elevens namn) 
 
För skolan __________________________ i  _________________ 
 
Kommer att gå 6 kilometer med 6 liter vatten i sin ryggsäck, precis som många barn 
i samma ålder i utvecklingsländerna som måste hämta vatten till deras familjer varje 
dag. Den summa pengar som vi får in kommer att gå till dricksvatten och sanitets 
projekt i Afrika eller Asien. Delta och stöd detta projekt! 
 
 
 

Sponsorer 
Namn Adress Telefonnummer Summa 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

 Totalt  

 
Skola och/eller Organisations logga 
 

 

 




